image1.emf
Дело № 2 - 206 - 210 6 /2024   УИД 86MS004 6 - 01 - 202 4 - 000505 - 18     РЕШЕНИЕ   ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     19   февраля 2024 года                                                                      г. Нижневартовск   Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского   судебного района  города окружного значения Нижневартовска Ханты  -   Мансийского автономного  округа  -   Югры Аксенова Е.В.,    при секретаре Шишлаковой Я.В.,      в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО  « ДЗП - Центр »  Мишуровой В.С. ,  ответчика Тимофеевой В.Э.   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО   « ДЗП - Центр » к  Мазитову Ильдару Фаритовичу   о взыскании задолженности по  договору займа,   №  5 - 751773   от 1 6 . 06 .202 1 , заключенному между ответчиком и ООО  МФК  « ДЗП - Ц ентр »,  сумма долга в размере 23680,00 руб., из которых: 11680,00 руб.  сумма займа, 2373,12 руб. проценты за 179 дней пользования займом за период с  16.06.2021 по 13.12.2021, 9626,88 руб. проценты за 843 дня пользования займом за  период с 17.07.2021 по 07.1 1.2023,   5000   рублей  –   расходы на оплату юридических услуг,  государственная пошлина в размере 911,00 руб., всего 29591,00 руб.   Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья   РЕШИЛ:   Исковые требования  ООО « ДЗП - Центр » к   Мазитову Ильдару Фаритовичу   о  взыскании задолженности по договору займа , удовлетворить в полном объеме.    Взыскать с  Мазитова Ильдара Фаритовича   (паспорт  * )  в пользу ООО « ДЗП - Центр » (ИНН  7838500558 , ОГРН  1147847029990 ) задолженность по договору займа  № 5 - 751773 от 16.06.20 21, заключенному между ответчиком и ООО МФК «ДЗП - Центр», сумма долга в размере 23680,00 руб., из которых: 11680,00 руб. сумма займа,  2373,12 руб. проценты за 179 дней пользования займом за период с 16.06.2021 по  13.12.2021, 9626,88 руб. проценты за 843 дня   пользования займом за период с 17.07.2021  по 07.11.2023,   5000 рублей  –   расходы на оплату юридических услуг, государственная  пошлина в размере 911,00 руб., всего 29591,00  (двадцать девять тысяч пятьсот  девяносто один) руб.   Разъяснить лицам, участвующим в  деле право подать заявление о составлении  мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления  резолютивной части решения суда.   Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня  поступления от лиц, участвующих в деле,  соответствующего заявления.   Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца  со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский  городской суд ХМАО  -   Югры через мирового судью судебного участка № 6 .     *   Мировой судья                                                                       Е.В. Аксенова      *

ooxmlPackage1.docx
Дело № 2-206-2106/2024

УИД 86MS0046-01-2024-000505-18

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 февраля 2024 года                                                                      г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В.,

при секретаре Шишлаковой Я.В.,

  в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО «ДЗП-Центр» Мишуровой В.С., ответчика Тимофеевой В.Э.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО  «ДЗП-Центр» к Мазитову Ильдару Фаритовичу о взыскании задолженности по договору займа, № 5-751773 от 16.06.2021, заключенному между ответчиком и ООО МФК «ДЗП-Центр», сумма долга в размере 23680,00 руб., из которых: 11680,00 руб. сумма займа, 2373,12 руб. проценты за 179 дней пользования займом за период с 16.06.2021 по 13.12.2021, 9626,88 руб. проценты за 843 дня пользования займом за период с 17.07.2021 по 07.11.2023, 5000 рублей – расходы на оплату юридических услуг, государственная пошлина в размере 911,00 руб., всего 29591,00 руб.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «ДЗП-Центр» к Мазитову Ильдару Фаритовичу о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Мазитова Ильдара Фаритовича (паспорт *) в пользу ООО «ДЗП-Центр» (ИНН 7838500558, ОГРН 1147847029990) задолженность по договору займа № 5-751773 от 16.06.2021, заключенному между ответчиком и ООО МФК «ДЗП-Центр», сумма долга в размере 23680,00 руб., из которых: 11680,00 руб. сумма займа, 2373,12 руб. проценты за 179 дней пользования займом за период с 16.06.2021 по 13.12.2021, 9626,88 руб. проценты за 843 дня пользования займом за период с 17.07.2021 по 07.11.2023, 5000 рублей – расходы на оплату юридических услуг, государственная пошлина в размере 911,00 руб., всего 29591,00  (двадцать девять тысяч пятьсот девяносто один) руб.

[bookmark: sub_19942]Разъяснить лицам, участвующим в деле право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка №6.

*

Мировой судья                                                                       Е.В. Аксенова

*